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Per „Anykštą“ galite pasveikinti savo 
artimuosius vestuvių, jubiliejų 

ar kitomis progomis.

Sveikinimo kaina – 50 eurų.
Sveikinimai priimami „Anykštos“ redakcijoje – Vilniaus g. 29, 

Anykščiai. Tel.: (8 381) 59 458; 8 686 33 036.
 El. p. reklama@anyksta.lt

Jūsų sveikinimas gali būti matomas ir anyksta.lt skaitytojams.

Šiais metais nepasiturintys gyventojai paramos maisto 
ir higienos produktų paketais nebesulauks – jau imamos 
dalyti socialinės kortelės, už kurias prekybos centruose 
žmonės patys galės įsigyti reikalingiausių produktų ir hi-
gienos priemonių.

„Anykštos“ skaitytojui pastebėjus, kad mūsų rajono gy-
ventojai turės galimybę apsipirkti tik „Maximos“ ir „IKI“ 
prekybos centruose, kurių kaimuose nėra, Anykščių rajo-
no savivaldybės socialinės paramos skyriaus vedėjos pa-
vaduotoja Vaida Turauskienė ramino: Socialinės apsaugos 
ir darbo ministerijai atsižvelgus į pastabas, bus galima ap-
sipirkti ir „KOOPS“ (vadinamosiose „kooperatyvo“) par-
duotuvėse.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Naujoji tvarka nepasiturintiems gyventojams dalyti socialines 
korteles bus patogesnė, nes žmonės galės nusipirkti tai, ko jiems 
iš tiesų reikia.                 Luko BALANDŽIO (BNS) nuotr.

Socialinėse kortelėse – 25 eurai trims mėnesiams

4 psl.

Vairuotojai tapo šiek tiek latviais
Anykštėnas, tolimųjų reisų vairuotojas Lietuvos transporto saugos administracijoje (LTSA) pasikeitęs vairuotojo kor-

telę, gavo latvišką dokumentą. Ant jos užrašyta „Vaditaja karte  Latvijas Respublika“. 
Pasirodo, LTSA buvo pasibaigę lietuviški blankai, todėl imta naudoti latviškus. Iš viso latviškų kortelių buvo pagaminta 

daugiau nei dešimt tūkstančių.

Tokią vairuotojo kortelę gavęs anykštėnas nustebo ir pasidžiaugė, kad Lietuvos transporto saugos administracija ben-
dradarbiauja su latviais, o ne su kinais.               Kęstutis VANAGAS (BNS) nuotr.

Direktorius. Anykščių rajo-
no meras Kęstutis Tubis praėju-
sį penktadienį „Anykštai“ sakė, 
kad gautas Anykščių ligoninės 
direktoriaus Daliaus Vaigino pa-
reiškimas išeiti iš darbo. Meras 
K. Tubis sakė, kad D. Vaigino 
pareiškime dėl atleidimo iš dar-
bo buvo prašoma „nekomuni-
kuoti atleidimo sąlygų“. Kol kas 
D. Vaiginas toliau eina Anykščių 
ligoninės direktoriaus pareigas.

Draudimas. Anykščių rajono 
savivaldybės administracija su 
draudimo kompanija „Compen-
sa“ sudarė sutartį dėl savival-
dybės darbuotojų savanoriško 
sveikatos draudimo paslaugų. 
Metų trukmės sutarties vertė – 
60 tūkst. eurų.

Konteineriai. Nuo sausio 1 
dienos įsigaliojo ES direktyva 
maisto ir virtuvės atliekas at-
skirti nuo bendrojo atliekų srau-
to. Anykštėnams buvo išdalyti 
1900 konteinerių, kuriais nau-
dotis kol kas negalima.

Pro memoria. Praėjusią sa-
vaitę mirė individualios įmonės 
„Anykščių taksi“ vadovas Ze-
nonas Balaišis. Velionis daugiau 
nei 30 metų dirbo taksi vairuoto-
ju, vairavo išskirtinį „Mercedes“ 
automobilį.

Planai. Siekdamas gerinti sąly-
gas Anykščių miestą lankantiems 
turistams, Anykščių turizmo ir 
verslo informacijos  (ATVIC) 
centras planuoja užtikrinti sani-
tarinių mazgų prieigą visą parą. 
Muziejaus gatvėje esantys sani-
tariniai mazgai atidaryti tik tuo 
metu, kai dirba ATVIC. Norint, 
kad paslauga būtų prieinama 
visą parą, anot įstaigos, reika-
lingas įėjimo kontrolės sistemos 
įdiegimas, o jai įdiegti – papil-
domos savivaldybės biudžeto 
lėšos.

Sulaikyti 
įtariamieji 
šautuvo 
vagyste

Anykščiuose 
planuojamos 
namų statybos

Keliai – apverktinos būklės
Aleksas ALEKSIŪNAS, 

Daujočių bendruomenės 
pirmininkas:

„...Priežiūra neatitinka 
šiandienos reikalavimų, 
nors, atrodo, tam yra visos 
sąlygos.“

Seniūnaitė nori 
būti tarpininke

Šis mūsų laikraščio numeris yra 9800-asis!
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Temidės svarstyklės

Smurtas. Vasario 4 dieną 
apie 13.00 val. Troškūnų sen. 
Mileikiškių k., vyras (gim. 
1964 m.) smurtavo prieš mo-
terį (gim. 1972 m.). Pradėtas 
ikiteisminis tyrimas. Vyras 
sulaikytas ir uždarytas į areš-
tinę.

Konfliktas. Vasario 3 dieną 
apie 20.00 val. Svėdasų sen. 
Grikiapelių k. vyras (gim. 
1999 m.) smurtavo prieš vyrą 
(gim. 1972 m.). 

Mirtis. Vasario 2 dieną apie 
10.15 val. Troškūnų sen. Kir-
mėlių kaime ant kelio rastas 
vyro (gim. 1953 m.), gyvenu-
sio tame pačiame kaime, kū-

nas. Pradėtas tyrimas mirties 
priežasčiai nustatyti.

Konfliktas. Vasario 1 die-
ną apie 21.22 val. namuose 
Anykščių sen. Peliuškų kaime 
neblaivus vyras (gim. 1976 m., 
nustatytas 2,54 prom. neblaivu-
mas) smurtavo prieš neblaivią 
moterį (gim. 1981 m., nustaty-
tas 1,95 prom. neblaivumas). 

Pradėtas ikiteisminis tyrimas. 
Vyras (gim. 1976 m.) sulaikytas 
ir uždarytas į areštinę.

Kaminas. Vasario 1 dieną 
Anykščių sen. Vikonių kai-
me gyvenamojo namo kamine 
degė suodžiai. Užgesinta mil-
teliniu gesintuvu. Namuose 
buvo įrengti du dūmų detek-
toriai.

Kandidatai. Vyriausioji 
rinkimų komisija pirmadienį 
registravo Tėvynės sąjungos-
Lietuvos krikščionių demokra-
tų į prezidentus keliamą prem-
jerę Ingridą Šimonytę politinės 
kampanijos dalyve. Ji yra de-
šimtoji registruota politinės 
kampanijos dalyvė, ketinanti 
dalyvauti gegužę vyksian-
čiuose prezidento rinkimuose. 
Prezidento rinkimai Lietuvoje 
vyks šių metų gegužės 12 die-
ną. Politinės kampanijos daly-
viais jau registruoti antros ka-
dencijos siekiantis dabartinis 
šalies vadovas Gitanas Nau-
sėda, Lietuvos valstiečių ir ža-
liųjų sąjungos keliamas buvęs 
sveikatos apsaugos ministras, 
Seimo narys Aurelijus Very-
ga, Demokratų sąjungos „Var-
dan Lietuvos“ keliamas buvęs 
krašto apsaugos viceministras 
ir NATO generalinio sekreto-
riaus pavaduotojas Giedrimas 
Jeglinskas. Laisvės partija kelia 
buvusio Konstitucinio Teismo 
pirmininko Dainiaus Žalimo, 
Darbo partija – pirmininko An-
driaus Mazuronio kandidatūrą.
Kelsiantys savo kandidatūras 
rinkimuose pranešė ir politinės 
kampanijos dalyviais registra-
vosi advokatas Ignas Vėgėlė, 
buvęs kariuomenės vadas Val-
das Tutkus, medikas Eduardas 
Vaitkus, Zenonas Andrulėnas.

Vakcina. Sulaukusi Len-
kijos prašymo, Lietuva kai-
myninei šaliai perduoda 175 
tūkst. vakcinų nuo koronavi-
ruso. Lenkijai perduodamos 
„Nuvaxovid“ vakcinos dozės, 
pritaikytos vienai naujausių 
– XBB.1.5 – viruso atmainų. 
Varšuva 2022 metais atsisakė 
mokėti už naujas vakcinų nuo 
COVID-19 siuntas, nes ir taip 
turėjo milijonus nepanaudo-
tų dozių. Be kita ko, Lenkija 
teigė esanti sunkioje finansi-
nėje padėtyje dėl pabėgėlių iš 
Ukrainos srauto. Dėl to ji šiuo 
metu bylinėjasi su vakcinų ga-
mintoja „Pfizer“. Šiuo metu 
Lenkija taip pat susiduria su 
adaptuotos vakcinos trūkumu.

Lėktuvas. Šeštadienio po-
pietę Vilniaus oro uoste nuo 
kilimo–tūpimo tako nuslydo 
užsakomųjų skrydžių avia-
linijų kompanijos „Avion 
Express“ orlaivis, nukentėju-
sių nėra, pranešė Lietuvos oro 
uostai. Pranešama, kad apie 
14.20 val. Vilniuje nutūpęs or-
laivis vykdė užsakomąjį skrydį 
iš Italijos miesto Milano, jame 
buvo 179 keleiviai ir 6 įgulos 
nariai. Lėktuvo įgula oro uosto 
tarnyboms pranešė, kad niekas 
nenukentėjo, orlaivis savo eiga 
nuriedėjo į stovėjimo aikštelę 
perone, kur keleiviai buvo iš-
laipinti.

-BNS

Kaip pranešė Policijos departa-
mentas, sekmadienį, apie 9 val., 
Kirmėliukų kaime, namuose, 65 
metų vyras pastebėjo, kad iš seifo 

pagrobtas jam priklausantis 12-to 
kalibro lygiavamzdis šautuvas ir 
18 šovinių, taip pat namuose pa-
vogti mobiliojo ryšio telefonai 

Anykščių rajone sulaikyti du įtariamieji šautuvo ir šovi-
nių vagyste iš seifo.

Sulaikyti įtariamieji šautuvo vagyste
„Samsung“ ir „Huawei“, planše-
tė „Samsung“ ir 2.5 litro talpos 
stiklinio viskio butelis.

Nuostolis – 1 tūkst. 970 eurų.
Įtariamieji, gimę 1996 ir 1999 

metais, uždaryti į areštinę.
Pradėtas ikiteisminis tyrimas 

dėl vagystės. 
Tas, kas pagrobė svetimą turtą 

įsibrovęs į patalpą, baudžiamas 
bauda arba laisvės apribojimu, 
arba areštu, arba laisvės atėmimu 
iki šešerių metų.

-BNS 

Jaunosios redaktorės apdovanojimas – 
anykštėnei Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Sausio 27 dieną vykusiuose Lietuvos leidėjų asociacijos 
organizuotuose Knygos apdovanojimuose nominuota mūsų 
kraštietė, iš Juostininkų kilusi žurnalistė, poetė, redaktorė 
Rasa Milerytė. Ji „už drąsą žengti į knygų tvarkybos barus, 
už kruopštumą ir dėmesingumą tekstui“ tapo jaunojo re-
daktoriaus premijos laureate. 

„Jaunosios redaktorės ap-
dovanojimą suprantu ne tik 
kaip įvertinimą už anksčiau 
redaguotas knygas, bet ir kaip 
paskatą nesustoti, tobulėti, būti 
kuo įžvalgesne, reiklesne kal-
bai, tekstams, – „Anykštai“ 
sakė R. Milerytė. – Šis apdo-
vanojimas man labai svarbus, 
suteikia džiaugsmo, nes kny-
gų leidyba yra sritis, kurioje 
dirbdama jaučiuosi geriausiai. 
Džiugu, kad komisija teigiamai 
įvertino mano darbą. Norėčiau 
padėkoti asociacijai „Slinktys“ 
– su šio leidėjo knygomis dirbu 
daugiausia, o ir pirmoji mano 
redaguota knyga yra išleista 
būtent „Slinkčių“.“

Keli paskutiniai mėnesiai, pa-
sak laureatės, Utenos laikraščiuo-
se žurnaliste dirbusios, „Anykš-
tos“ bendraautorės, buvo labai 
intensyvūs.

„Dabar į leidėjų, su kuriais 
dirbau kaip redaktorė, sąrašą 
galiu įrašyti „Odilę“ ir Lietuvos 
literatūros vertėjų sąjungą. Da-
bartinė mano veikla daugiausia 
susijusi su „Slinktimis“ – reda-
guoju jų knygas, skaitau korek-
tūrą, kartu su komanda rengia-
me projektus Lietuvos kultūros 
tarybai ir juos įgyvendiname. 
Taip pat bendradarbiauju su VšĮ 
„Meno bangos“ – jie vis pakvie-
čia parengti jų svetainei tekstų. 
Dirbu įtraukiosios žurnalistikos 

portale bendra.lt“, – apie savo 
darbus pasakojo R. Milerytė, 
pridurdama, kad leidybos sri-
tyje dirba ne tik kaip redaktorė, 
bet ir kaip korektorė. 

„Esu dirbusi su „Slinktimis“, 
„Odile“, „Bazilisko ambasada“. 
Kalbėdama apie knygų leidybą, 
norėčiau pabrėžti, kad korekto-
rių darbas yra irgi labai svarbus, 
kaip ir maketuotojų. Dažniau-
siai jų pavardės pristatant kny-
gą būna pamirštamos, kalbama 
tik apie dizainerius, dailininkus, 
redaktorius, bet be korektorių 
net pati geriausia knyga nebū-
tų tokia gera, o be maketuotojų 
net ir pats geriausias rankraštis 
netaptų knyga, nes nebūtų, kas 
tą rankraštį sumaketuoja.“

Kiek kandidatų nurungė, R. 
Milerytė teigė nežinanti, nes 
nominantai nebuvo viešai skel-
biami. Bet, pasak laureatės, 
svarbu ne kažką nurungti, o kad 
apskritai ją, dar tik pradedančią 
redaktorę, pastebėjo.

Žurnalistė, poetė, redaktorė 
Rasa Milerytė, gavusi jauno-
sios redaktorės apdovanoji-
mą, džiaugėsi, kad redakto-
riaus darbas buvo pastebėtas 
ir įvertintas.

R. Milerytė gimė 1988 me-
tais. 2008-aisiais baigė Anykš-
čių Jono Biliūno gimnaziją, 
Vilniaus universitete studijavo 
lietuvių filologiją, dirbo Utenos 
laikraštyje „Utenos apskrities 
žinios“, „Utenis“. 

Anykščiuose planuojamos namų statybos
Anykščiuose, už sodų bendrijos „Šilelis“, fizinio asmens 

iniciatyva parengtas 3,7 ha ploto teritorijos detalusis planas. 
Suformuotuose 23-uose sklypuose numatoma gyvenamų-

jų namų bei poilsiui skirtų pastatų statyba, komunikacijų 
tiesimas.

Anykščių rajono savival-
dybės administracijos Archi-
tektūros ir urbanistikos sky-
riaus vedėja Daiva Gasiūnienė 
„Anykštai“ sakė, kad minėta 
teritorija nuo posūkio į Kur-
klius yra nutolusi maždaug už 
260 metrų. Iki šiol čia buvo že-
mės ūkio paskirties sklypas.

D. Gasiūnienė aiškino, kad 
dėl žemės sklypo detaliojo 
plano rengimo į savivaldybę 
gali kreiptis bet kuris fizinis 
asmuo, turintis teisę į žemę. 

Jo prašymas privalo nepriešta-
rauti bendrojo plano sprendi-
niams, regioninio parko tvar-
kymo planui.

Anykščių rajono savivaldy-
bės Architektūros ir urbanis-
tikos skyriaus vedėja D. Ga-
siūnienė sakė net neabejojanti, 
kad naujai suformuoti šešių–
aštuonių arų dydžio sklypai 
bus parduodami. Komunikaci-
jų tiesimas naujai suplanuotoje 
teritorijoje bus vykdomas ne 
savivaldybės, o pačių privačių 

sklypų savininkų lėšomis.
23 arai suplanuotoje terito-

rijoje numatyti rekreacinėms 
reikmėms.

„Šiame kvartale bus įkurtas 
parkelis su suoliukais, vaikų 
žaidimų aikštelėmis“, – sakė 
D. Gasiūnienė.

D. Gasiūnienė sakė, kad 
nuo teritorijų detaliųjų planų 
parengimo iki jų pardavimo 
pagal visas procedūras gali už-
trukti iki pusantrų metų.

Detaliuosius planus taip pat 
numatoma rengti žemės skly-
pui tarp Sodžiaus ir Šaltupio 
gatvių, žemės sklypui A. Vie-
nuolio gatvėje, šalia kartodro-
mo.

-ANYKŠTA

Robertas ALEKSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių rajono savival-
dybės Architektūros ir ur-
banistikos skyriaus vedėja 
Daiva Gasiūnienė sakė net 
neabejojanti, kad naujai 
suformuoti sklypai bus par-
duodami.



IŠ PIRMŲ LūPŲ  2024 m. vasario 6 d.

komentarai Keliai – apverktinos būklės
Visą praėjusią savaitę keliai bei šaligatviai buvo ypač pavojingi – atšilus orams, susidarė 

plikledis, o pabarstyta buvo tikrai ne visur ir ne visada.
„Anykšta“ teiravosi rajono gyventojų: ar kenčiate dėl nebarstytų kelių, aikštelių, šaliga-

tvių? Ar yra tekę nukentėti dėl susidariusio plikledžio?

Seniūnu galima 
net pasigirti

Elena DEDELIENĖ, Kur-
klių bendruomenės pirminin-
kė:

„Kadangi esu bendruomenės 
pirmininkė, mes kovojame, kad 
mūsų teritorija būtų nuvalyta. Ir 
seniūnas labai rūpinasi – šiemet 
ir pabarstyta, ir nuvalyta, ir, 
ačiū Dievui, traumų neturime. 
Galima seniūnu net pasigirti 
– kas tik paprašo, papildomai 
nuvalo. Negaliu skųstis. Mūsų 
miestelyje net yra dėžės su 
smėliu ir druska – ir mokyklos 
darbuotojai pasibarsto, kad vai-
kai nepaslystų, kiemai taip pat 
pabarstyti. 

Bent aš priežiūrą vertinu labai 
gerai. Manau, žmonės per daug 
dejuoja, per vieną dieną nie-
kas komunizmo nepastatė. Juk 
čia ištisas darbas – vieną dieną 
sninga, kitą lyja, tada vėl šąla. 
Ši žiema, palyginti su kitais 
metais, sudėtingesnė, kiekvie-
nas žmogus turi save saugoti.“

Nusivalo ir patys

Vytautas BAGDONAS, 
Vaižgantiečių klubo „Pragie-
drulys“ pirmininkas, muzie-
jininkas:

„Gyvenu kaimo vietovėje, tai 
aplink savo namus apsivalau. 
Kaime žmonės savo kiemus 
stengiasi apsivalyti, o nedidelių 
keliukų visokių būna. 

Mūsų kelią kelininkai valo, 
tad nieko blogo pasakyti nega-
liu. Vaitkūnų kelias, Kunigiškių 
gyvenvietė, kiek tenka važinėti, 
prižiūrimi neblogai. Seniūnas 
visada paskambina, pasidomi, 
kokia kaimų gatvių būklė ir at-
siunčia nuvalyti.

Tačiau Anykščiuose šaliga-
tviai baisiai slidūs, vietomis ir 
sniego nemažai. Atvykau pas 
daktarus, baisu ir vaikščioti, 
kad nepaslysčiau. Juokiamės, 
kad kelininkus žiema užklumpa 
netikėtai, bet bent šaligatvius 
nuvalyti galėtų, reikėtų prižiū-
rėti rūpestingiau. 

Į prekybos centro aikštelę at-
važiavus, sniego pusnys stovi – 
galėtų ir ten nusivalyti.“

Visų kelių 
nenuvalysi

Lina VAIŠNYTĖ, Andrio-
niškio bibliotekos biblioteki-
ninkė:

„Tikrai slidu, ir griūname, ir 
nukenčiame. Tačiau su gamta 

labai nepakovosi. Daugiau va-
žinėju automobiliu, tai slidūs 
šaligatviai ne tiek aktualūs. 

Šiemet tokia žiema – tai šilta, 
tai šalta, ir žmogų tai veikia. Ir 
mūsų bibliotekos laiptai šian-
dien labai slidūs. O visų kelių 
ir keliukų nesutvarkysi, reikia 
patiems saugotis ir būti atsar-
giems.“

Susitaikė su 
situacija

Aleksas ALEKSIŪNAS, 
Daujočių bendruomenės pir-
mininkas:

„Nei kenčiu, nei nukenčiu. 
Kai žinau, kad slidu ir žiema 
ištiko netikėtai, barstymai su-
trikę, elgiuosi atitinkamai – 
nelakstau, ir kol kas išsisukau 
be nuotykių. Kaimeliuose yra 
tokių, kurie neapskaičiuoja, į 

griovį nuvažiuoja – didelių ava-
rijų nėra, greičio žmonės nevir-
šija, tačiau keliai yra apverkti-
nos būklės. Mieste automobilių 
aikštelėse situacija – katastrofi-
nė. Tačiau visur tas pats – nese-
niai buvau Utenoje. 

Priežiūra neatitinka šiandie-
nos reikalavimų, nors, atrodo, 
tam yra visos sąlygos. Apleista. 

Kaimuose žmonės, kurie 
turi galimybę, kelius, kiemus 
apvalo patys. Matydami tokią 
situaciją, ima ir padaro gerus 
darbus. Anksčiau prie sankryžų 
atveždavo druskos mišinio, tai 
patys pasipildavom, o dabar net 
ir to nesimato. Tarnybos, atsa-
kingos už kelių, aikštelių, šali-
gatvių būklę, gauna atlyginimą, 
ir tuo turėtų rūpintis. 

Tačiau visi susitaikę su padė-
timi, labai netriukšmauja ir tie-
siog vaikšto atsargiai...“

-ANYKŠTA

Seniūnaitė nori būti tarpininke Robertas ALEKSIEjūNAS
robertas.a@anyksta.lt

Anykščių miesto Pušyno seniūnaitijos seniūnaite šį rudenį 
buvo išrinkta 30-metė Anykščių kultūros centro vadybinin-
kė Monika Bužinskienė. Moteris sakė, kad užimti šias par-
eigas siekė dėl to, kad nori padėti žmonėms.

„Esu baigusi komunikacijos 
bakalauro ir vadybos magis-
tro studijas. Auginu du vaikus. 
Šiuo metu esu vaiko priežiūros 
atostogose, o kultūros centre 
dirbu vadybininke, konkrečiai 
dirbu komunikacijos srityje, 
viešinant renginius“, – trumpai 
apie save pasakojo M. Bužins-
kienė.

M. Bužinskienė sakė, kad 
tapti seniūnaite ji nusprendusi 
savo iniciatyva. Ji buvo vienin-
telė kandidatė užimti Pušyno 
seniūnaitijos seniūnaitės parei-
gas.

„Aišku, balsavimas pirmomis 
dienomis gal nebuvo toks ak-
tyvus, bet surinkau gyventojų 
balsų. Kartais, iškilus proble-
moms, patys žmonės nedrįs-
ta kažkur kreiptis, todėl noriu 
būti tarpininke tarp valdžios ir 
bendruomenės. Labai džiugu, 
kad kiekviena seniūnaitija turi 
seniūnaitį ir, tikėkimės, kad 
kiekvienas iš jų bus aktyvus ir 
norės žmonėms padėti“, – kal-
bėjo M. Bužinskienė.

Pašnekovė sakė, kad iš Pušy-
no seniūnaitijos gyventojų jau 
sulaukė klausimų dėl kai kurių 
problemų sprendimo.

„Pavyzdžiui, Pušyne vienoje 
vietoje dirbo kažkokius darbus, 
kasė prie aikštelės teritoriją. 
Žmogus manęs klausė, ar ta 
teritorija bus pilnai sutvarkyta. 
Aš dėl to kreipiausi į savivaldy-
bę, teiravausi, kokia situacija. 
Savivaldybės atstovai nuvažia-
vo, patikrino, informavo ir kaip 
tik džiaugėsi, kad seniūnaitis 
informuoja, nes savivaldybė 
planuojasi biudžetą, darbus. 
Jie irgi negali visko sužinoti, 
sužiūrėti, tai seniūnaitis yra tas 
pagalbininkas, kuris padeda“, – 
kalbėjo M. Bužinskienė.

Pušyno seniūnaitijos seniū-
naitė M. Bužinskienė sakė, kad 
su spręstinomis seniūnaitijos 
problemomis ji susiduria ir as-
meniškai pati.

„Mūsų aikštelė prie daugia-
bučio namo turi problemų. Ji 
žiemą, kai vyksta atlydys, būna 
pilna vandens. Kreipiausi, kaip 
ta problema bus išspręsta, tai 
savivaldybė pažadėjo įvertin-
ti situaciją ir galbūt nusimatys 
kažkokius darbus“, – sakė M. 
Bužinskienė.

Pasidomėjus, kaip pavyksta 
užmegzti ryšį su Pušyno seniū-
naitijos gyventojais, seniūnaitė 

M. Bužinskienė kalbėjo: „Kol 
kas viskas vyksta internetu. Su-
kūriau feisbuke Pušyno seniū-
naitijos grupę. Matau, kad žmo-
nės po truputį jau prisijungia“.

M. Bužinskienė sakė, kad 
tie žmonės, kurie feisbuku ne-
sinaudoja, su ja gali susisiekti 
kitomis priemonėmis.

„Savivaldybė yra nurodžiusi 
kontaktus. Gyventojai gali susi-
siekti telefonu arba elektroniniu 
paštu“, – sakė M. Bužinskienė.

Praėjusią kadenciją Pušyno 
seniūnaitijos seniūnaičiu dirbo 
muziejininkas Tautvydas Kon-
trimavičius. M. Bužinskienė 
prisipažino, kad jo nuveiktų 
darbų ji negalinti įvertinti.

„Negaliu įvertinti, nes aš ne 
taip ilgai Pušyne gyvenu. Gy-
venau Ramybės mikrorajone“, 
– sakė M. Bužinskienė.

Beje, M. Bužinskienė keletą 
metų yra dirbusi Anykščių ra-
jono savivaldybės administra-
cijoje. Ji metus ėjo specialistės 
ryšiams su visuomene pareigas, 
buvo „Vieno langelio“ speci-
aliste, taip pat užėmė specia-
listės tarptautiniams ryšiams ir 
turizmui pareigas. Pašnekovė 
patikino, kad jos ankstesni ry-
šiai su savivaldybe dabar pade-
da lengviau spręsti seniūnaitijos 
problemas.

„Man lengviau žinoti, į ką 
savivaldybėje reikia kreiptis, 

Pušyno seniūnaitijos seniūnaitė Monika Bužinskienė Demo-
kratų sąjungos „Vardan Lietuvos“ sąraše yra kandidatavusi į 
Anykščių rajono tarybą, tačiau nebuvo išrinkta. Savo anketoje ji 
nurodė, kad moka švedų kalbą, o jos pomėgiai – muzika, floris-
tika ir fotografija.

nes ten pati esu dirbusi“, – savo 
privalumus pabrėžė M. Bužins-
kienė.

Vis dar yra nemažai skeptikų, 
kurie mano, kad seniūnaičio 
pareigybė yra visai nereikalin-
ga, „nuleista iš viršaus“, tačiau 
M. Bužinskienė su tuo sutikti 
nenorėjo.

„Aš manau, kad seniūnaičiai 
reikalingi. Dažnai žmonės ne 
tik nedrįsta, bet konkrečiai ir 

nežino, kur dėl iškilusių proble-
mų sprendimo kreiptis“, – sakė 
M. Bužinskienė.

Kaip jau minėta, M. Bužins-
kienė šiuo metu yra vaiko prie-
žiūros atostogose. Ar liks laiko 
seniūnaitijos gyventojų rūpes-
čiams?

„Kai yra noro – viskas yra 
suderinama“, – patikino Pušy-
no seniūnaitijos seniūnaitė M. 
Bužinskienė.
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Anykštėnas vairuotojas   
„Anykštai“ ironiškai sakė, kad 
telieka džiaugtis, jog LTSA jam 
išdavė latvišką, o ne rusišką ar 
kinišką dokumentą. „Pirmais 
Nepriklausomybės metais tokią 
situaciją galėtume suprasti ir pa-
teisinti. Bet kai ketvirtą dešim-
tmetį esame nepriklausomi, kai 
sistemos jau atidirbtos... Gerai, 
kad bent neišduoda kaimyninių 
valstybių pasų. Juk, ai, koks skir-
tumas“, – kalbėjo anykštėnas.

Latvišką vairuotojo kortelę įdė-
jus į tachografą, automobilio na-

vigacija automatiškai ima kalbėti 
ir rašyti latvių kalba. 

LTSA atstovė „Anykštai“ pa-
aiškino, kad užstrigo lietuviškų 
vairuotojų kortelių gamyba, todėl 
teko kreiptis pagalbos pas brolius 
latvius. Ši įstaiga latviškų kortelių 
tema buvo paruošusi ir visą pra-
nešimą spaudai.

„Praktika, kai vienos šalies ins-
titucijos padeda kitai šaliai paga-
minti tachografo korteles, nėra 
išskirtinė ar neįprasta. ES Regla-
mentas numato galimybę pasi-
naudoti kitų šalių kompetentingų 
institucijų pagalba ir išduoti per 
jas korteles, jeigu dėl atitinkamų 

aplinkybių kažkuri šalis nega-
li užtikrinti sklandaus gamybos 
proceso. Šį kartą tokia galimybe 
pasinaudojo ir LTSA, susidūru-
si su kortelių gamybos iššūkiais 
Suomijoje.  

Šiuo metu LTSA yra pagami-
nusi per 5 tūkstančius kortelių su 
kolegų Latvijoje pagalba, dar tiek 
pat bus pagaminta iki to laiko, 
kol Suomijos įmonė bus visiškai 
pasirengusi pradėti gaminti kor-
teles, kuriose visa informacija 
bus pateikta lietuvių kalba“, – 
buvo rašoma LTSA pranešime 
spaudai.   

LTSA taip pat nurodė, kad 

Vairuotojai tapo šiek tiek latviais
navigacijoje automatiškai pasi-
leidžiančią latvių kalbą rankiniu 
būdu galima pakeisti į lietuvių 
kalbą. O ir apskritai tikinama, 
kad vairuojojų kortelės yra lie-
tuviškos, „nors ant kortelės yra 
Latvijos simbolis LV, visa kita 
informacija, esanti tiek ant korte-
lės, tiek jos viduje, yra lietuviška, 
todėl ir kortelė laikoma lietuviš-
ka, nes išdavė LTSA.“  

Transporto įmonę valdan-
tis anykštėnas Vygantas Šližys 
„Anykštai“ sakė, kad jo vairuo-
tojams šiuo metu nereikia keistis 
kortelių, tačiau apie pačią situa-
ciją jis žinąs. Paklaustas nuomo-
nės, V. Šližys kalbėjo: „O ką čia 
manysi? Kažkas nepadarė namų 
darbų. Reikia duoti broliukams 
latviams užsidirbti, jie juk mūsų 
„Žalgirį“ palaiko.“

Seimo nariai konservatorius 
Sergejus Jovaiša ir demokratas 
Tomas Tomilinas apie latviškai 
lietuviškas korteles išgirdo tik iš 
„Anykštos“. „Manau, kad čia tik 
techniniai dalykai. Kažkas pastri-
go. Nenoriu kelti versijų, bet juk 
būna taip, kad kažkas vyksta ne 
taip, kaip planuota“, – kalbėjo S. 
Jovaiša.

T. Tomilinas dėstė, kad klausi-
mą apie vairuotojų korteles už-
duos susisiekimo ministrui Ma-
riui Skuodžiui. „Būna, kad ir pasų 

ilgą laiką neišduoda, nes trūksta 
blankų. Vairuotojų pas mus dabar 
labai daug, labai didelė industrija. 
Manau, kad tolimųjų reisų vai-
ruotojams reikia nerimauti ne dėl 
latviškų kortelių, o dėl to, kad po 
keliolikos metų jų profesija bus 
nebereikalinga, važinės „fūros“ 
visai be vairuotojų. Bet kuriuo 
atveju yra gerai, kad žmonės ke-
lia klausimą“, – aiškino Deltuvos 
Šiaurinėje apygardoje išrinktas 
Seimo narys T. Tomilinas bei pats 
išsiuntė klausimą susisiekimo mi-
nisterijai.

„LTSA su Latvijos įmone turė-
jo sutartį dėl kortelių gamybos iki 
naujųjų metų, sutarties galiojimas 
jau baigėsi. Latvija pagamino 
10 700 kortelių, sausio 31 dieną 
LTSA gavo paskutines 400 kor-
telių. Dabar korteles gamins Suo-
mijos įmonė. Šiuo metu LTSA yra 
išsiuntusi užsakymą 3000 kortelių 
gamybai, jos bus LTSA ateinan-
tį pirmadienį arba antradienį. 
Šiuo metu LTSA jau turi gavusi 
prašymų 900 kortelių gamybai, 
prašymus priima nuolat“, – tokį 
ministerijos atsakymą „Anykštai“ 
persiuntė T. Tomilinas bei patiki-
no, jog šios kortelės, atvirkščiai 
nei latviškosios, suomiškai „ne-
kalbės“ – ministerija patvirtino, 
kad viskas bus lietuvių kalba.

-ANYKŠTA

Socialinėse kortelėse – 25 eurai trims mėnesiams
(Atkelta iš 1 psl.)

Vienas prekybos centras – 
metams 

„Šiuo metu į sąrašą yra 
įtrauktas ir KOOPS mažme-
nos tinklas, kad būtų patogiau 
gyventojams apsipirkti vietoje 
ir nevykti į Anykščius. Pažiū-
rėjome, kad didžiojoje dalyje 
gyvenviečių „KOOPS“ parduo-
tuvės yra. Manome, kad mūsų 
seniūnijoje šioje parduotuvėje 
apsipirkti norės daugiausia gy-
ventojų, – kalbėjo V. Turauskie-
nė. – Kodėl būtent nurodytose 
parduotuvėse žmonės galės ap-
sipirkti, komentuoti negaliu, nes 
tai – ministerijos sprendimas, 
ten atsakingi asmenys pasirašo 
sutartis, o kaip jos pasirašomos, 
kokius reikalavimus turi atitik-
ti prekybos centrai, – tai jau ne 
mūsų kompetencija. Mums tik 
pateikė sąrašus, gautą informa-
ciją mes pateikiame savo rajo-
no gyventojams.“

Vis tik asmuo, įsigijęs pasi-
rinkto tinklo socialinę kortelę, 
tik tame tinkle ir galės apsipirk-
ti: jei jums išduota „KOOPS“ 
kortelė, įsigyti reikalingų pro-
duktų „Maximoje“ ar „IKI“ 
negalėsite. Pakeisti prekybos 
tinklą galima, tačiau – tik po 
metų.

Pasiteiravus, ką daryti asme-
nims, kurie gyvena ten, kur nėra 
nė vieno išvardyto prekybos 
centro ar žmogus tiesiog iki jo 
nusigauti dėl sveikatos ar kitų 
problemų negali, V. Turauskie-
nė aiškino: „Kol kas mes nu-
siskundimų dėl prekybos vietų 
iš gyventojų nesame sulaukę. 
Manau, žmonės atras laiko nu-
vykti į artimiausią parduotuvę. 
Taip pat, jei yra vienišas asmuo, 
kuriam teikiama socialinė prie-
žiūra, jam lankantysis socialinis 
darbuotojas gali parūpinti reika-
lingų produktų.“

V. Turauskienė taip pat pridū-
rė, kad „Maisto bankas“ ir toliau 
keturis kartus per metus nepasi-
turintiesiems dalins maistą: „Tai 
bus besibaigiančio galiojimo 
maisto produktai, dalijami tam 
tikrose „atiduotuvėse“. Kur jos 
bus, kol kas dar nežinome, gy-
ventojai bus informuoti, kai tik 
žinosime. Pildydami prašymą 
socialinėms kortelėms gauti, 
gyventojai užpildo ir papildomą 
bei pažymi, ar šiuos maisto pro-
duktus nori gauti.“

Suma nesumažėjo

Ministerijos teigimu, kortelės 
gyventojus turėtų pasiekti šio 
mėnesio gale. 

„Jas išdalinsime į seniūnijas, 

su asmenimis bus susisiekta ir 
jie bus informuoti, kada turi 
ateiti pasiimti kortelės. Kur as-
muo prašymą pildė, ten kortelę 
ir pasiims. Ja naudotis galės ne 
anksčiau kaip nuo kovo 16-
os dienos. Jei žmogus kortelę 
pames, turės kreiptis ten, kur 
kortelė buvo pagaminta, arba 
kreiptis į savo seniūniją“, – 
sakė V. Turauskienė.

Į socialinę kortelę bus per-
vedami 25 eurai asmeniui. Ši 
suma skirta metų ketvirčiui. 

„Jei šeimoje gyvena keturi 
asmenys, į socialinę kortelę bus 
pervedama 100 eurų, na, o jei 
vienas – 25. Suma tikrai nėra 
mažesnė, nei kad būdavo maisto 
paketų vertė. Pinigai bus perve-
dami keturis kartus per metus, ja 
bus galima atsiskaityti per kelis 
kartus, ir nebūtina išleisti visų 
pinigų, juos galima sukaupti. 

Tačiau juos būtina panaudoti 
per metus, nes iki kitų metų kovo 
mėnesio pinigų nepanaudojus, 
jie bus anuliuoti“, – kalbėjo ra-
jono savivaldybės specialistė.

Socialinės apsaugos ir dar-
bo ministrė Monika Navickie-
nė šalies žiniasklaidai yra mi-
nėjusi, kad nepasiturintiems 
gyventojams skiriamų maisto 
produktų ir higienos prekių 
vertė per metus būdavo 60 
eurų.

Milijono išlošti nepavyks… 

Pasiteiravus, kodėl vis tik nu-
spręsta maisto paketus iškeisti 
į korteles, V. Turauskienė tei-
gė, kad taip buvo atsižvelgta 
į žmonių pageidavimus ir jog 
tokia tvarka turėtų būti jiems 
patogesnė.

„Ne visi maisto paketuose 
esantys produktai žmogui bū-
davo reikalingi, gal jis kažko 
nemėgsta, nevalgo. Dabar bus 
paliekama didesnė laisvė žmo-
gui pačiam apsispręsti, ką jis už 
tuos pinigus nori nusipirkti, kas 
jam reikalinga čia ir dabar, be to, 
nereikės stovėti ir laukti eilėje.“

Šiomis socialinėmis kortelė-
mis bus galima atsiskaityti už 
maisto produktus, asmens higie-
nos priemones ir drabužius, o ne-
galima įsigyti alkoholio, tabako 
gaminių ir loterijos bilietų. 

„Kad šių produktų žmonės 
nenusipirktų, kontroliuos pre-
kybos centrų darbuotojai – 
mums buvo pasakyta taip, kad 
jie patys atpažins šias korteles“, 
– pasiteiravus, kas kontroliuos, 
kad pinigai nebūtų išleisti svai-
galams, paaiškino V. Turaus-
kienė.  

Viena kortelė – visiems 

Dėl šių kortelių įsigijimo, 

pasak savivaldybės Sociali-
nės paramos skyriaus vedėjos 
pavaduotojos V. Turauskie-
nės, gyventojams patogiausia 
kreiptis į savo seniūniją, kur 
bus suteikiama visa informa-
cija, tačiau prašymą  galima 
pildyti ir per spis sistemą. 

„Kortelė priklauso žmo-
nėms, kurių mėnesinės vidu-
tinės pajamos vienam šeimos 
asmeniui neviršija 235,50 Eur 
per mėnesį. 

Galimos ir išimtys – esa-
me nusimatę tokias: kai bent 
vienas iš bendrai gyvenančių 
asmenų ar vienas gyvenantis 
asmuo yra su negalia, asmuo 
ar bendrai gyvenantys asme-
nys augina tris ir daugiau vai-
kų, vienas iš tėvų augina vai-
ką (vaikus), kai bent vienas iš 
bendrai gyvenančių asmenų ar 
vienas gyvenantis asmuo yra 
sulaukęs senatvės pensinio 
amžiaus ir asmenys, sergantys 
sunkiomis ligomis pagal sun-
kių ligų sąrašą (onkologinė 
liga, išsėtinė sklerozė ir pan.). 

Tokių asmenų pajamos 
neturi viršyti 404 Eur/mėn. 
Šiandien viena šeima gali tu-
rėti vieną socialinę kortelę, o 
pinigų iš jos išsigryninti ne-
bus leidžiama“, – apie naująją 
tvarką pasakojo V. Turauskie-
nė.

Seimo nario, konservatoriaus 
Sergejaus Jovaišos nuomone, 
lietuviškos tachografų kortelės 
neišduodamos dėl techninių 
kliūčių.

Seimo narys, demokratas To-
mas Tomilinas uždavęs klau-
simą Susisiekimo ministerijai 
gavo atsakymą, kad naujos 
kortelės „kalbės“ lietuviškai.

„Kažkas nepadarė namų dar-
bų“, – taip apie tachografų 
kortelių situaciją sakė versli-
ninkas, Anykščių rajono ta-
rybos narys Vygantas Šližys.
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„Išprotėjusiu savanoriu“ vadinamas ukrainietis 
vienas pats jau nukovė 30 okupantų
„Išprotėjusiu“ šį vidutinio amžiaus vyrą praminė ka-

riškiai, pas kuriuos pirmą karo dieną savanoris nuvažia-
vo prašyti granatsvaidžio bei minų, kad galėtų ginti savo 
sodybą ir blokuoti kelią į Charkovą. Vyriškio toks epitetas 
neįžeidė, bet paskatino žodį „išprotėjęs“ pasirinkti savo 
slapyvardžiu, tad vėliau, vykdamas pas kariškius derinti 
veiksmų ar šiems skambindamas, prisistatydavo „Išprotė-
jusiu savanoriu“. Jį kariškiai neretai vadina ir kitu slapy-
vardžiu – „Rembo“.

Noras keršyti okupantams vy-
riškio širdyje brendo nuo 2014 
metų, kai nežinomi kaukėti as-
menys padegė jo kavinę pliaže 
Charkove, o per gaisrą sudegė 48 
metų darbuotoja. „Rembo“ spėja, 
kad kavinė buvo padegta todėl, 
jog virš jos plevėsavo Ukrainos 
vėliava.

Tuo metu Maskvos sukurstyti 
separatistai ne tik sukėlė karą Do-
necke bei Luganske, bet ir bandė 
atplėšti nuo Ukrainos Charkovo 
regioną, kurstydami kruvinus 
incidentus. Per neramumus tada 
žuvo keliolika žmonių, tačiau 
Charkovas išliko lojalus Kijevui. 

Žinau šio vyriškio tikrą vardą 
ir pavardę, mačiau kariškių bei 
policininkų jam įteiktus padėkos 

raštus, tačiau pasižadėjau pavie-
šinti vien slapyvardžius. „Karas 
nesibaigė, tad tęsiasi ir mano as-
meninė kova su okupantais bei 
jų pakalikais; jau du kartus ra-
dau po mašinos ratais pritvirtin-
tus sprogmenis – neabejoju, kad 
tai kolaborantų darbas; tuo, kad 
„nukenksminau“ keliasdešimt 
okupantų ir pristabdžiau Charko-
vo puolimą per mūsų kaimą, vie-
šai nesigiriu, tačiau išdavikų pas 
mus daugybė, nes Rusijos siena 
vos už keliolikos kilometrų“, – 
kalbėjo partizanas.

Pasivaikščiojimas po savano-
rio kiemą bei namą buvo labai 
neįprastas, mat vyriškis jame yra 
įrengęs įvairių spąstų tam, kad 
apsigintų nuo neprašomų svečių. 

„Pasidariau nedidelę tvirtovę, 
nors tikrumoje namas gynybai 
netinka, nes jį stačiau kaip labai 
modernų – be rūsio, plačiais lan-
gais iki žemės, su saulės pane-
liais“, – pasakojo karatistas.

Tai, kad visus patogumus pa-
darė valdomus telefonu ir įrengė 
daugybę videokamerų, „Rem-
bui“ padėjo demaskuoti, kad 
priešo žvalgai į kaimą atsibeldė 
dvi savaites prieš karo pradžią. 
„2022 metų vasario devintos nak-
tį telefone supypsėjo pranešimas, 
kad kažkas įsibrovė į sodybą; 
ekrane pamatęs sode šmirinėjan-
čius tris ginkluotus asmenis, pa-
skambinau pasienio kariškiams 
ir paklausiau, ar tai jų žmonės, o 
išgirdęs, kad tai greičiausiai Ru-
sijos žvalgai, nusprendžiau šiuos 
sulaikyti“, – prisiminė „Rembo“.

Pamatęs, kad pro sodą link gy-
venvietės centro iš tikrųjų traukia 
ne trys, bet aštuoni ginkluoti įsi-
brovėliai, „Rembo“ šių nesiry-
žo areštuoti, bet pasekė toliau ir 
šovė į du kraštinius. Supanikavę 
Rusijos žvalgai spruko palikę 
nukautus draugus, o pagal rastus 
dokumentus paaiškėjo, kad vie-
nas nušautasis buvo iš Donecko, 
o kitas – iš Kemerovo miesto Ru-
sijoje.

Pirmą karo dieną „Rembo“ su-
galvojo planą, kaip gali pakenkti 
okupantų veržimuisi link Char-
kovo. Prisiklijavęs dirbtinius 
ūsus ir pasiėmęs dėžę degtinės, 
patraukė į jų stovyklą „sveikinti“ 
išvaduotojų. 

Šiuos tai labai pradžiugino, 
jie „Rembui“ įteikė „Kalašniko-
vo“ automatą, ir noriai vaišino-
si atnešta degtine, nežinodami, 
kad svečias į ją įpylė migdančio 
klofelino. Savanoris spėja, kad 
keliolika okupantų po vaišių 
„užmigo“ amžiams, nes visi taip 
stipriai įmigo, jog nejuto, kaip 
svečias išsigabeno jų ginklus ir 

šaudmenis. 
Efektingiausiai įvykdyta ope-

racija „Rembo“ vadina keturių 
priešo mašinų kolonos sustab-
dymą ties degaline, esančia prie 
sankryžos ties magistraliniu 
Charkovo apvažiavimu. „Gra-
natsvaidžiu pataikiau į priekinę 
mašiną, o kai ši užsiliepsnojo 
ir kariai ėmė iš jos šokinėti de-
gančiais rūbais, trys iš paskos 
važiavusios mašinos apsisuko ir 
spruko atgal, nes pamanė, kad 
pateko į didelius spąstus, nes aš į 
juos šaudžiau iš skirtingų vietų ir 
ginklų, siekdamas sudaryti įspū-
dį, kad esame visas būrys“, – pa-
sakojo savanoris.

Sėkmingai baigėsi ir „dvikova“ 
su tanku. Vienišą tanką pamatęs, 
„Rembo“ jį pasivijo keturračiu ir 
spėjo granatsvaidžiu iššauti pa-
čiu laiku, nes rusų tankistai jį irgi 
pastebėjo ir buvo pradėję sukti 
vamzdį į keturratį. 

Prie pavykusių operacijų 
„Rembo“ priskiria ir tilto per 
upelį susprogdinimą. Tam parti-
zanas ryžosi po to, kai iš gretimo 
kaimo paskambinusi mergina pa-
sakė, kad jo gyvenvietės link juda 
240 mašinų kolona. „Niekieno 
neklausiau leidimo susprogdinti 
tiltą, nebuvo tokiam derinimui 
laiko, tačiau kariškiai vėliau man 
labai dėkojo, nes priverčiau prie-
šą važiuoti aplinkkeliu, o Char-
kovo gynėjai turėjo daugiau lai-
ko pasiruošti jų „sutiktuvėms“, 
– džiaugėsi kovotojas.

Netrukus „Rembo“ visgi gavo 
sprukti į Charkovą, nes jo gyven-
vietę keliems mėnesiams okupa-
vo priešai, ir joje pasiliko vos keli 
senoliai. Prieš tai jisai granata dar 
nukovė tris priešo žvalgus, atsi-
beldžiusius į kaimyno kolekty-
vinį sodą, ir ėmusius lauže virtis 
arbatą. 

„Rembo“ sunervino ant sodo 
namelio okupantų raudonais da-
žais užrašyti žodžiai „mes čia 
buvome“, todėl šalia jų suraitė 
„ir gavote galą! Šlovė Ukrainai!“ 
bei pasirašė – „Išprotėjęs savano-
ris“.

Gelbėdamas kitus, „Rembo“ 
patyrė kontūziją bei buvo sužeis-
tas skeveldros. „Mašinai mažiau 
pasisekė – ją kulkos ne kartą 
suvarpė, o kartą skeveldros net 
nuplėšė stogą, tačiau paremon-
tuoju, ir ji vėl patikimai tarnauja, 
tad kas savaitę į frontą vežu mas-
kuojančių tinklų, vaistų, maisto, 
amunicijos, – viską, ko bičiuliai 
paprašo“, – kalbėjo vyriškis.

Tą kartą, kai skeveldros ma-
šinai nuplėšė stogą, „Rembo“ iš 
okupantų atakuojamos gyvenvie-
tės gabeno du sužeistus vaikus – 
broliuką ir sesutę, – kurių abu 
tėvai per bombardavimą žuvo. 
„Rembo“ vaikus ir jų tėvus ga-

beno iš įvairių fronto zonos vie-
tovių, ir kartais pavojus būdavo 
toks didelis, kad ant pakeleivių 
nugarų užrašydavo jų vardus ir 
pavardes, kad žuvus būtų galima 
nustatyti, kas yra kas, ir kad arti-
mieji galėtų tinkamai palaidoti.

„Teko gabenti ir negyvus vai-
kus, o pasakojimai apie jų mirtį 
bei pasakojimai moterų, senyvų 
ir visai mergaičiukių, apie patir-
tus grupinius išprievartavimus 
mano sąmonę paveikė tiek, jog 
armijos reikmėms paaukojau 
visas savo santaupas – virš 350 
tūkstančių eurų“, – kalbėjo par-
tizanas, iki karo turėjęs nuosavą 
verslo įmonę.

„Rembo“ į išlaisvintus kai-
mus bei pafrontę gabena ir ke-
lia Ukrainos vėliavas – iš viso 
jų pakabino bei kariams išdalijo 
jau virš 1200. Tai savanoris daro 
manydamas, kad aukštai iškabin-
ta vėliava žadina pasididžiavimą 
tėvyne ir tikėjimą pergale bei 
skatina prisidėti prie kovos. 

„Mes, ukrainiečiai, paneigėme 
stereotipinį posakį „kad vienas 
lauke ne karys“; tokių kaip aš „iš-
protėjusių“ savanorių yra daug, ir 
jų bus vis daugiau, ypač okupuo-
tose teritorijose, tad nei Rusijos 
kariai, nei valdininkai, nei kola-
borantai niekada nebus saugūs, o 
tos žemės anksčiau ar vėliau vėl 
priklausys Ukrainai!“ – garanta-
vo Charkovo „Rembo“.

„Kai su prieštankine „Mucha“ 
pataikiau į „Žigulį“ su „Z“ raide, 
keturi okupantai krito vietoje, o 
jiems kelią rodęs kolaborantas iš-
šoko iš mašinos ir, pažinęs mane, 
ėmė maldauti pasigailėti; jį kaž-
kiek tikrai pažinojau, bet noras 
pasigailėti nekilo; manyje virė 
pyktis ir galvoje tiksėjo vieninte-
lė mintis – niekšas tu, išdavikas, 
o ne bičiulis, ir paspaudžiau pis-
toleto gaiduką“, – taip „Rembo“ 
pasitiko priešus pirmą karo dieną, 
ir tokiu būdu žada keršyti kitiems 
kolaborantams.

„Rembo“ prie „Žigulio“, kuriame sušaudė keturis okupantus ir 
vieną kaimo kolaborantą.

Šį tiltą susprogdinęs „Rembo“ apsunkino okupantų puolimą.

Eldoradas BuTrimAS 
Specialiai iš Charkovo

„Išprotėjęs savanoris“ kelia 
Ukrainos vėliavą išvaduotoje 
gyvenvietėje.
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Ar reikia, kad kalėdinė eglė spindėtų iki pat vasario mėnesio?
Šiais metais papuoštą kalėdinę eglę Anykščiuose buvo nu-

spręsta laikyti iki pat vasario mėnesio. Ką manote apie tokį 
rajono valdžios sprendimą? Ar džiaugiatės kalėdine nuotai-
ka ir pasibaigus didžiosioms metų šventėms? Ar kitais metais 
reikėtų kalėdinę eglę mieste palikti iki Velykų arba Joninių?

Maksas: „Eglė stovi regioni-
nio parko teritorijoje. Žinot, kiek 
leidimų reikia gauti, kad ją išvež-
tų, supjaustytų, sukompostuotų ir 
t. t.? Pagal Anykščių valdininkų 
apsukas tai užtruks. Juokauju.“

vienas meras sakė prieš ke-
lis metus: „Per eglės įžiebimo 
ceremoniją, kad eglė stovės pa-
puošta iki Keturių karalių, tai ir 

tebestovi, nes dabartinis meras 
nenori nupuošti, kad nesupyk-
tų ankstesnis meras, bet nežino, 
kada ateis Keturi karaliai, tai eglė 
ir tebestovi. Vakar gal ir yra/buvo 
Keturi karaliai, kad šiandieną nu-
puošia?“

Jūratė: „Pas komunistus visada 
būdavo Keturi karaliai (4 komu-
narai), tik pas krikščionis – 3.“

Aš: „Vienintelė eglė, kuri 
Anykščiuose džiugino ir buvo 
išskirtinė, tai kai buvo pastatyta 
upėje, reikalą tik gadino pakvies-
ta dainuoti chamė. Ši eglė man 
asmeniškai neįdomi. Ką labai no-
rėjau pamatyti per šventinį laiko-
tarpį, tai Širvintų eglę ir Pakruojo 
dvaro kosminės stoties festivalį, 
labai gaila, bet nepavyko.“

Jona: „Tuom ir turi būti ypa-
tinga eglutė, kad ji džiugintų per 
šventes trumpai. O dabar stovi 
stovi, ryte net pravažiuojant su-
simaišau: ar jau buvo šventės, ar 
dar tik bus.“

Aš: „Taigi mūsų valdžia dirba 

tokiu stiliumi. Senių reakcija lė-
tesnė .Viskas rajone vyksta tokiu 
tempu.“

Dirbantis senjoras: „Palikti 
iki kitų Kalėdų tokią pat, nenu-
puoštą. Nebereikės papildomų 
išlaidų – nupuošt, vėl papuošt. 
Reikėtų ateityje puošti gyvą eglę 
ir nebenupuošinėt. Galima tik 
aplinkui kokias kitokias figūras 
sumontuot, naujas kompozicijas 
sugalvot. Juk per daug lėšų iš-
švaistoma tokiems niekams, kaip 
Kalėdų eglės papuošimai ir nu-
puošimai.“

Nuomonė: „Manau, kad ka-
lėdinę eglę reikia palikti ilgė-

liau, kaip leistina, iki Grabnyčių. 
Šventės juk taip greit prabėga, ir 
kiekvienas vėl į kasdieninius rū-
pesčius panirsta. O eglutė džiu-
gina, grąžina šventinę nuotaiką, 
prisiminimus. Namuose tikrą 
eglę sunku ilgiau išlaikyti, o dirb-
tinė yra dirbtinė, nejauki, nemie-
la. Namuose eglutę puošiam ke-
lios dienos prieš Kūčias. Svarbu 
išlaikyti tą stebuklingą nuotaiką 
ir nesipuošti iš karto po Vėlinių 
ar lapkričio gale. Nesubanalin-
kim švenčių prasmės.“

Krepšinis. Vasario 4 dieną 
„Nykščio namų“ arenoje buvo 
sužaistas šeštasis 2023/2024 
m. sezono ARKL lygos turas.  
„Molėtai“ (A. Vasaravičius 24, 
V. Stankevičius 19) – „Kera-
mikos ABC“ (T. Jodelis 33, P. 
Martinonis 15) 72:90; „Vetera-
nas“ (D. Stumbrys 16, A. Dū-
manas 13) – „Draugai“ (T. Ur-
bonas 19, T. Sniceris 18) 60:83;  
„Ukmergė“ (M. Sviridovas 34, 
J. Morkeliūnas 17) – „Cosmos“ 
(P. Kvietinskas 18, S. Butkys 
17) 74:91; „Sporto centras“ (M. 
Judickas 29, K. Volkovas 20) – 
„Traupis“ (D. Survila 29, S. Lik-
ša 21) 79:88.  

Krepšinis II. Penktadienį 
Anykščių „KKSC–Elmio“ B 
diviziono B grupės mače iš-

vykoje 80:76 palaužė Vilniaus 
VKM–NAPC (7/10) komandą. 
Rungtynės vyko taškas į tašką 
ir svečiai įsirašė reikšmingą 
laimėjimą. „KKSC–Elmis“: 
Ž. Žiukas 23 (9 rez. perd.), D. 
Radžiūnas 16 (13 atk. kam.), 
T. Jodelis 10, G. Žiukas 9, M. 
Judickas 6, M. Judickas 5, E. 
Sriubas ir Eit. Sriubas po 4, 
K. Volkovas 3, S. Butkys 0. 
VKM–NAPC: G. Strelčiūnas 
28, M. Liutkevičius 19.

Šeštadienį Ramūno Šližio au-
klėtiniai 86:80 namuose palaužė 
„Druskininkų“ (7/8) komandą 
ir įsirašė trečią pergalę iš eilės. 
„KKSC–Elmis“: Ž. Žiukas (11 
rez. perd.) 26, K. Volkovas 16, 
G. Žiukas 13, T. Jodelis 12, Eit. 
Sriubas 6, D. Radžiūnas (14 
atk. kam.) ir E. Sriubas po 5, M. 
Judickas 3, S. Butkys 0. „Drus-

kininkai“: E. Vojevockas 20, D. 
Kibildis 16.

Slidinėjimas. Lygumų slidi-
ninkai Daujotas Jonikas ir Ma-
tas Gražys paskutiniai iš lietuvių 
baigė pasirodymą Gangvono 
provincijoje Pietų Korėjoje 
vykstančiose jaunimo žiemos 

olimpinėse žaidynėse. Sausio 30 
d. vykusiose 7,5 km lenktynėse 
klasikiniu stiliumi M. Gražys 
(23 min. 11,4 sek.) užėmė 50 
vietą, o D. Jonikas (24 min. 21,7 
sek.) buvo 59-as tarp 78 spor-
tininkų. Nugalėjo vokietis Ja-
kobas Eliasas Mochas (19 min. 

47,2 sek.). Lietuvos slidininkai 
dalyvavo ir sprinto laisvuoju sti-
liumi lenktynėse. Iš viso mūsų 
šalies delegacijoje žaidynėse 
Pietų Korėjoje kartu su lygumų 
slidininkais buvo 13 sportinin-
kų. Žaidynės Pietų Korėjoje bai-
gėsi vasario 1 dieną.

Mirus Zenonui BALAI-
ŠIUI nuoširdžiai užjau-
čiame šeimą ir artimuo-
sius.

Medžiotojų klubo 
„Puntukas“ nariai

užjaučia

Šių metų planas – monetos 
šiaudinių sodų tradicijai, 
M. K. Čiurlionio metinėms

Lietuvos bankas šiemet išleis 
proginę dviejų eurų monetą, 
skirtą šiaudinių sodų tradicijai 
Lietuvoje, įrašytai į UNESCO 
Reprezentatyvųjį žmonijos ne-
materialaus kultūros paveldo 
sąrašą.

2025 metais bus išleista 20 
eurų moneta „Metro Cattolico 
– 350“, skirta universalaus il-
gio mato, aprašyto 1675 metais 

Vilniuje išleistame Tito Livio 
Burattini veikale „Misura Uni-
versale“, 350 metų jubiliejui.

Kitais metais numatoma 
išleisti ir baigiamąją serijos 
„Mano pasakos“ monetą, skirtą 
lopšinei – 5 eurų ir 1,5 eurų.

Proginė 50 eurų moneta bus 
skirta Mikalojaus Konstantino 
Čiurlionio 150-osioms gimimo 
metinėms. Taip pat bus išleis-
tos 10 eurų ir 1,5 euro monetos 
„ANBO lėktuvams – 100 m.“.

Be to, kitąmet bus išleista pro-
ginė dviejų eurų nominalo mo-

neta, jos tema dar nėra žinoma.
Apyvartinių eurų monetų su 

Lietuvos nacionaline puse nu-
mizmatinio rinkinio tema – ba-
rokas Lietuvoje.

Banko valdyba šią savaitę 

patvirtino kolekcinių, proginių 
monetų su Lietuvos nacionaline 
puse ir apyvartinių eurų mone-
tų su Lietuvos nacionaline puse 
numizmatinio rinkinio planą.

-BNS

BNS nuotr.
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siūlo darbą

parduoda

įvairūs

UAB „JONROKA“ NUOLAT ORGANIZUOJA:
A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijų vairuotojų kursus; 95 k. mokymus; 

B kategorijos praplėtimą (A1),
Papildomus mokymus praradusiems vairuotojo pažymėjimą arba pažeidusiems KET.

B kategoriją mokome vairuoti automobiliu automatine pavarų dėže.
Į kursus prašome registruotis internetu, puslapyje www.jonroka.lt 

arba telefonu 8 657 68 156, 8 698 70 127.

horoskopas

„SENJORO“ ieško individualios priežiūros darbuotojų 
Anykščių mieste ir rajone.

Darbo pobūdis: pagyvenusio asmens priežiūra jo namuose, 
pagalba buityje, rūpinimasis laisvalaikiu, bendravimas ir dė-
mesio skyrimas. Su galimybe dirbti ne pilnu etatu.
Reikalingas: individualios priežiūros darbuotojo išsilavinimas 
arba noras jį įgyti bei vairuotojo pažymėjimas ir nuosavas au-
tomobilis.  

Susisiekite tel. 8 600 83 709. 

SKELBIMAS APIE NUMATOMĄ ŽEMĖS SKLYPO RIBŲ 
ŽENKLINIMĄ

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3468/1:230), 
esančio Anykščių r. sav., Troškūnų sen., Surdegio k., savinin-
kės V.K. artimuosius, kad VšĮ  Lietuvos žemės ūkio konsul-
tavimo tarnyba matininkas Edvinas Janavičius (kvalifikacijos 
pažymėjimo Nr. 2M-M-2165) 2024-02-28 14:00 val. vykdys 
žemės sklypo (kadastro. Nr. 3468/1:421), esančio Anykščių r. 
sav., Troškūnų sen., Surdegio k. ribų ženklinimo darbus.

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į VšĮ  Lietuvos 
žemės ūkio konsultavimo tarnybą adresu Stoties g. 11, Akademija, 
58343 Kėdainių r., el. paštu edvinas.janavicius@lzukt.lt; arba tele-
fonu 8 690 94 814.

AVINAS. Seksis tvarkyti ūki-
nius, buitinius reikalus. Stenkitės 
harmoningai praleisti šią dieną. 
Jei būsite pernelyg reiklūs, vaka-
ras apkars.

JAUTIS. Seksis įgyvendinti 
komercinius, reklamos tikslus. 
Galbūt įdomų ryšį užmegsite in-
ternetu arba gausite svarbų prane-
šimą. Atsargiai kelyje ir su techni-
ka - gresia avarijos.

DVYNIAI. Būsite išlaidūs ir 
dosnūs. Apdairiau elkitės su turtu, 
pinigais. Veikite labai atsakingai, 
jei užsiimate nuosavu verslu ar 
tvarkote nuosavybės reikalus.

VĖŽYS. Tikriausiai pajusite 
nenumaldomą komforto poreikį. 

Ieškosite galimybių pralobti. Ga-
lite išprovokuoti konfliktus. Ne-
praraskite savikontrolės.

LIŪTAS. Turėsite gražių iliuzi-
jų, kurios išsisklaidys kaip rūkas. 
Jeigu siekiate karjeros, gali tekti 
patirti slaptas intrigas, šmeižtą. 

MERGELĖ. Parodysite dau-
giau iniciatyvos, siekdami įgy-
vendinti savo sumanymus. Galite 
rasti naujų reikalingų ryšių.

SVARSTYKLĖS. Stengsitės 
laimėti ambicijų karą. Dėl jūsų 
impulsyvumo, nekantrumo gali 
nutrūkti reikalingos derybos. 

SKORPIONAS. Labai ak-
tualūs gali būti kelionių, studijų 
klausimai. Galimi netikėti kon-
taktai. Pasistenkite, kad nekiltų 
konfliktų.

ŠAULYS. Tikriausiai teks mo-
kėti mokesčius ar baudas, grąžinti 
skolas. Galbūt kils įtampa dėl įsi-
skolinimo, nesumokėto atlygio. 

OŽIARAGIS. Gali pasireikšti 
didelis emocionalumas, polinkis 
dramatizuoti. Jeigu kažkas ne-
pavyks, suimkite save į rankas ir 
sugebėkite atsiprašyti. 

VANDENIS. Nesunkiai susi-
dorosite su darbais. Pasistenkite 
nekonfliktuoti dėl smulkmenų. 
Pasisaugokite gamybinių traumų, 
laikykitės technikos eksploatavi-
mo bei eismo taisyklių.

ŽUVYS. Žada įvairias peripeti-
jas asmeninių santykių srityje. Jei 
skirsite daug dėmesio tiems, su 
kuriais norite labiau suartėti, savo 
tikslą nesunkiai pasieksite. 

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

Nekilnojamasis turtas

Ieško pirkti pigesnį gyvena-
mąjį būstą. Gali būti bendra-
butis, butas, namo dalis, na-
mas, sodyba ar sodo namas. 
Tinkamą variantą pasiūliu-
siems, atsilygins.

Mob. 8 601 92 928.

Butą. Tinka suremontuotas, 
apleistas ar nesutvarkytais 
dokumentais. Domina visi va-
riantai. Pasiūlys palankiau-
sią kainą. Perka be paskolos. 
Žinantys siūlykite – už informa-
ciją atsilygins.

Mob. 8 670 37 592.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utilizacijos 
pažymą kompensacijai gauti. 

Mob. 8 629 10 247.

Automobilius, mikroautobu-
sus, visureigius.

Mob. 8 648 67 177.

Superkame KARvES, 
BULIUS IR TELYčIAS 

„KREKENAvOS 
AGROFIRMOS“ 

Supirkėja Olga Smailienė . 
Mob. (8-612) 02125.

Medžio apdirbimo įmonė 
TIESIOGIAI PERKA 

MIšKĄ 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

AGRO įmonė aukščiausio-
mis kainomis superka įvairių 
veislių veršelius iki 3 mėn., 

bei avis, ypač brangiai Belgų 
mėlynuosius. Sveria el. 

svarstyklėmis, moka PVM, 
dirba ir savaitgaliais, nurašo.

Mob.: 8 659 95 647, 
8 604 44 438.

Brangiai superkame įvairius 
automobilius, išrašome su-
naikinimo pažymėjimus para-
mai gauti, paruošiame doku-
mentus, atvykstame pasiimti į 
vietą visoje Lietuvoje.

 Mob. 8 646 17 715.

BRANGIAI PERKAME 
MIŠKUS SU ŽEME IR 

IŠSIKIRTIMUI
Pusamžius, brandžius, malkinius. 
Tvarkome vėjovartas, vėjolaužas, 

džiūstančius miškus.
Mob. 8 672 05 341.

Nekilnojamasis turtas

Sodybą Daujočių k. Arti miš-
kai, ežerai. Tvarkingas namas, 
yra vandentiekis. 20 000 Eur. 

Mob. 8 646 93 471.

Rubikių k. 2,98 ha sklypą. 
Mob. 8 646 93 716.

Kuras

Įvairias malkas rąsteliais. 
Mob. 8 656 87 199.

Malkos į namus.
Mob. 8 623 56 844.

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Kaminų įdėklai, 
pristatomi kaminai.

Skarda 0,6–0,8 mm storio. 
Kaminų remontas, angų didini-
mas, galvutės mūrijimas, skar-
dinimas, židinių statyba. Stogų 
dengimas. Patirtis 20 m.
Mob.: 8 612 36 705, 8 652 37 118.

Statybinio laužo, akmenų, 
įvairių pastatų smulkinimas 
nuo 3 Eur/kub.m.

Mob. 8 686 43 657.

Remontuoja automobilių, 
autobusų, traktorių sėdy-
nes.  Atnaujina minkštus bal-
dus. Dirba su gobelenais, oda 
ir odos pakaitalais.  Spalvų 
pasirinkimas.

Mob. 8 610 10 341.
el. p. atnaujinkbaldus@gmail.com

Siūlo darbą asmeniui, my-
linčiam konditerio darbą. Alga 
nuo 924 Eur. Apmoko.

Mob. 8 606 31 323.

Reikalingi 
mechanizatoriai:
Ekskavatorininkas,
Buldozerininkas,
Traktorininkas. 

Mob.: 8 698 46 745, 
8 686 23 411.

Reikalingas C kategorijos 
vairuotojas. 

Darbas su savivarčiu 
sunkvežimiu. 

Mob.: 8 686 23 411, 
8 698 46 745.

Veža miškavežiu įvairių rūšių 
malkas. Rąsteliai 15 m ir 30 m. 
Pristatymas nemokamas. 

Mob. 8 672 42 082.

Malkas, Anykščių r. Greitas 
pristatymas. Turi ir sausų.

Mob. 8 675  63 191.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškavežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Gyvuliai

Nuolat brangiai: karves, bu-
lius, telyčias, avis. Veršelius 
auginti iki 2 mėn. Moka prie-
dus, PVM. Greitai išsiveža.

Mob. 8 656 40 439.

Agentas Algirdas – veršelius. 
Moka 6 – 21 proc. Atsiskaito 
iš karto, sveria elektroninė-
mis svarstyklėmis.

Mob.: 8 687 21 828, 
8 675 95 128.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.
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Skrenda krizė virš Amerikos, 
žvalgosi:

- Va, gerai čia prasinešiau...
Skrenda krizė virš Afrikos, 

žvalgosi:
- Čia neverta net pradėt...
Skrenda krizė virš Europos:
- Va, čia irgi gerai prasine-

šiau...
Skrenda krizė virš Lietuvos:
- Na čia dabar... O kas čia 

prasinešė?!

***
Pas psichoterapeutą:
- Matau, kad nervinatės?
- Taip, mane labai prispaudė, 

reikia į tualetą...
- Ar norite apie tai pasikalbė-

ti?

***
Vyrukas per išpažintį sako:
- Esu labai padorus: negeriu, 

vakarais nesišlaistau gatvėmis, 
nevilioju moterų ir net nežiūriu 
į jų pusę, guluosi aštuntą valan-
dą vakaro ir kiekvieną sekma-
dienį einu į bažnyčią.

- Taip, mano sūnau, bet visa 
tai pasikeis, kai tik iš čia išeisi, 
- atsako kalėjimo kapelionas.

***
Seselė žadina pacientą, kuris 

tuo metu miega:
- Paciente, kelkitės!
Pacientas jos mieguistu balsu 

klausia:
- Ko jums reikia?
Seselė kuo ramiausiai atsako:
- Aš jums atnešiau migdomų-

jų...

Troškūniečių makaronų tiltą šiemet 
nurungė ukmergiškiai Sigita PIVORIENĖ

sigita.p@anyksta.lt

Daugiau nei penkmetį Troškūnų Kazio Inčiūros gimnazijoje rajono mokiniai renkasi į 
neįprasto nacionalinio čempionato „Makaronų tiltai“ atranką. 

Čempionato metu rungtyniaujama, kuri komanda pastatys stipriausią tiltą iš... makaro-
nų. Šiais metais, pirmą kartą nuo tada, kai atranka rengiama Troškūnuose, šios gimnazijos 
mokiniai nedalyvaus nacionaliniame čempionate – juos nurungė komanda iš Ukmergės.

Laimi didžiausią svorį 
išlaikantis tiltas

Šio čempionato organizatorė 
Troškūnuose Vlada Dovydė-
nienė „Anykštai“ sakė, kad at-
ranka K. Inčiūros gimnazijoje 
buvo suorganizuota septintą ar 
aštuntą kartą – tiksliai jau ir ne-
pamenanti. 

„Jį organizuoju Troškūnuose 
– tai yra Lietuvos mokinių at-
rankos čempionatas. Komandą 
turi sudaryti keturi mokiniai, 
jiems iš 400 gramų pakelio, 
naudojant keturis gabaliukus 
plastilino, reikia sulipdyti til-
tą. Tiltą jie stato apie valandą 
laiko. Makaronų tilto ilgis turi 
būti ne didesnis kaip 42 cm, o 
plotis – 10 cm. 

Kai tiltas nulipdomas, jis yra 
pasveriamas ir dedamos ap-
krovos. Laimi tas tiltas, kuris 
išlaiko didžiausią apkrovą“, – 
čempionato esmę ir taisykles 
aiškino Troškūnų K. Inčiūros 
gimnazijos fizikos mokytoja V. 
Dovydėnienė. 

Tekę nugalėti ir studentus

Makaronai, pasak moky-
tojos, pasirenkami vienodi 
– šiuo atveju visi mokiniai 
privalo naudoti vieno prekės 
ženklo makaronus ir ukrainie-
tišką plastiliną – jis labiausiai 
tinka statyboms. 

„Kalbant apie tiltą, tai – jau 
mokinių fantazija. Darome 
trumpą paskaitėlę, pasakome, 
kuriose vietose tiltas geriau 
tempiamas, kuriose – gniuž-
domas. Mokiniai renkasi arba 
trapecijos formos, arba tri-
kampio. Tokie tiltai tvirčiausi. 
Mums svarbiausia, kaip moki-
niai pasirinks, kurioje vietoje 
turi klijuoti plastiliną, kaip 
sudėti makaronus“, – kaip 
nulipdyti tvirtą tiltą, aiškino 
čempionato Troškūnuose or-
ganizatorė.

Čempionatas yra atviras, jis 
paskelbtas visoje Lietuvoje, 
prieš tai organizuojamas rajo-
nuose, paprastai – kažkurioje 
mokykloje. 

kodėl neatvyko svėdasiškiai 
ir Anykščių A. Baranausko 
pagrindinės mokyklos moki-
niai“, – kalbėjo V. Dovydė-
nienė.

Šiemet į Troškūnus atvažia-
vo dvi komandos iš Ukmergės 
Technologijų ir verslo moky-
klos, kuri ir išsivežė „keliala-
pį“ į respublikinį „Makaronų 
tiltų“ čempionatą. 

„Ta Ukmergės mokykla, 
kuri organizuodavo šiuos 
konkursus, jų nebeorganiza-
vo. Tuomet jie ieškojo aplin-
kinių rajonų, kuriuose vyksta 
čempionatas. Tad mus ir nu-
galėjo – atvyko su brėžiniais, 
su viskuo – iš karto su vaikais 
pajutome, kad turime stiprius 
konkurentus, turinčius kur kas 
daugiau praktikos“, – šiek tiek 
apgailestavo tiltus iš makaro-
nų troškūniečius statyti mo-
kanti pedagogė.

Ukmergiškių komanda 
„Gintariniai UTVM“ sukons-
travo 4 kg 700 g svorį išlai-
kiusį tiltą. „Troškūniečių“ til-
tas atlaikė 3 kg 500 g svorį, o 
„Moliukų“ – 3 kg svorį.

Visi žino apie tiltus iš 
makaronų

V. Dovydėnienė sakė, jog 
Troškūnų gimnazistai labai 
noriai įsitraukia į šią veiklą – 
vienu metu mokytoja turėjo net 
penkias komandas.

„Mano penktokytės, kurių dar 
negalima registruoti, irgi daly-
vavo, statė. Turbūt mokykloje 
nėra nei vieno mokinio, kuris 
nežinotų, kad čia statomi maka-
ronų tiltai. Jei kas neprisilietė, 
juos mato mano kabinete – čia 
daug mokinių padarytų tiltų“, – 
kalbėjo V. Dovydėnienė. 

„Makaronų tiltų“ čempionato akimirka: mokiniai stato tiltus iš vienodų tos pačios firmos makaronų, 
kuriuos klijuoja vienos rūšies ukrainietišku plastilinu.     Troškūnų K. Inčiūros gimnazijos nuotr.

„Makaronų tiltų“ čempio-
nato organizatorė Troškū-
nuose, Troškūnų K. Inčiūros 
gimnazijos fizikos mokytoja 
Vlada Dovydėnienė sakė, jog 
troškūniečiai daug metų da-
lyvavo respublikiniuose čem-
pionatuose – tik šiais metais 
juos nugalėjo stipresni.   

„Tie, kas laimi pirmą vietą, 
kviečiami dalyvauti respubli-
kiniame čempionate. Tuomet 
makaronų tiltai jau statomi ne 
vietoje – juos reikia atsivež-
ti jau pastatytus. Ten jau ne-
svarbu, iš kokių makaronų jis 
padarytas, o klijuojamas jau 
ne plastilinu, bet klijais. Tas 
tiltas būna apie metro ilgio ir 
apie 10 cm pločio. Čia jau rei-
kia labai didelio kruopštumo, 
įdėti labai daug darbo, reikia 
inžinerinių žinių, kaip tiltą 
konstruoti, – pasakojo V. Do-
vydėnienė ir pasidalijo patir-
timi, jog tokį didelį tiltą teko 
vežti ne kartą: – Tiek metų 
buvome pirmi, tad sukonstruo-
tą tiltą teko daug kartų vežti. 
Nugabenti jį labai sunku, kad 
nesulūžtų, veždavome moky-
kliniu autobusiuku, suvyniotą, 
supakuotą dėžėje. Respublikoje 
du ar tris kartus esame laimėję 
trečias vietas. Ten varžomės ir 
su studentais.“

Liko antrieji

Šiais metais, deja, troškūnie-
čiai į respublikinį čempionatą 
nepateko – komandos „Troš-
kūniečiai“ ir „Moliukai“ užė-
mė antrąją ir trečiąją vietas, o 
dalyvauti gali tik pirmąją iško-
vojusi komanda. 

„Šiemet dalyvavo dvi ko-
mandos iš Anykščių J. Biliūno 
gimnazijos, dvi komandos iš 
A. Vienuolio progimnazijos, 
viena komanda iš Kavarsko 
pagrindinės mokyklos-dau-
giafunkcio centro. Paprastai 
dalyvaudavo visos rajono 
mokyklos, šiais metais kaž-

„Makaronų tiltų“ čempionatas Lietuvoje vyksta jau daugiau nei 
dešimtmetį.


